
l\' ('---

@

-ffi-
-*.,,«ÉÉ

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

t., L
Reg. Gen. N. " ' /201-3

AIìEA AIIFAIII GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 96 det 4.07.2013

OGGETTO: servizio di assistenza_ sociale. Liquidazione spesa di € 500,00 alla soc. coop.
Servizi Sociali', per i mesi di maizo e aprile i013.
CIG:ZB3074EBF4.

L'anno duemilatredici, il giomo quattro, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

VISTA la Legge Regionale 30 luglio 1996, n.22 e successive modifiche ed integrazioni, recanteinterventi per i servizi socio - assisìenziali, la quale prevede:-che i comuni sono tenuti ad istituire netl'ambiti delta propria struttura organizzativa appositoufficio per il servizio sociare. Ir suddetto fficio, dotato di adeguati operaiori, i pr"pono ortoprogrammazione, all'organizzazione, alla gestione ed at contràlo a"§ti nt"i*i e servizi dicarattere socio'assistenziali di competenza comunale. Il servizio sociaié svolge inoltre attività dirnfoymalione, 
_di indagini e docimentazione, dei problemi sociali " ;"i 

"r;;;;; presenti nerterritorio, 
lnche pel i collegamenti con le altre ,truitur" o servizi comunali e con i presidi socio-sanitqri esistenti nel territorio. Inoltre, i comuni con popolazione non superiore ai t6..ooo ourtorti

*::y_!r:p::ry, nei propri ruoli, di arlmeno un orriri"rr't" ,oriale ogni 5.b00 abitanti;, ;CoNSIDERATo che, ai sensi de[art.23, della stessa legge, i comuni singoli od associati, per rarcalizzazione dei servizi socio-assistenziali, possono stipulare convenzioni con enti iscritti nellhlboregionale previsto dall,art. 26;

Y§Tl.]1^t-tgge quadro per la rcalizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n.328, dell'8 novembre 2000;
vISTA la deliberazione di Giunta comunare n. 194 del r2.fi.2oL2,con la quale è stato dato alResponsabile il seguente atto di indirizzo : -di ffidare il servizio di assistenza sociale, mediantetrattativa privata alla societò cooperativa servizi sociali, con sed,e in san piero patti, Clda Marià,per un massimo di 12 ore mensili e per una spesa non superiore ad € 250,00, in base ake tariffet::!4"^*lllryctria di appartenenm dell,assistente sociaie e fino ot St.tz..Zòii:,:,; 

-'--
CONSIDERATO che con lò stesso atto è stato approvato Io schema di convenzione ed è stata
assegnata la complessiva somma di €-3.500,00, diìponib e sull,apposito capitolo delbiiancio perI'esercizio finanziario 2012 e per quello del 20i3;
VISTA la propria determinaiion" n. 150 del ;1.1,1.2012, conla quale è stato affidato il serviziodi assistenza sociale, mediante trattativa privata, alla società coopeiativa servizi so"ìuti. 

"o, 
,.a.



in San Piero Patti, C/da Marià, per rt. 12 orc mensili e per una spesa di € 250,00, dalla data di

stipula della citata convenzione e fino al 31.12.2013;
CòNSDERATO che con 1o stesso atto è stato assunto regolare impegno della somma assegnata,

mediante imputazione della stessa sull'apposito capitolo del bilancio per I'esercizio finanziario

2012 e per quello del 2013;
VISTA la convenzione formalmente stipulata;
VISTA la fattura n. 85/B del 31.05.2013, presentata dalla Società Cooperativa, affidataria del

servizio di che trattasi, al protocollo dell'Ènte in data 21.06.2013, al n. 6424, delf importo, WA
compresa, di € 500,00, relativa ai mesi di marzo ed aprile 2013;

VISiA la comunicazione ai sensi dell'art. 3 della Irgge 13.08.2010, n' 136;

RITENUTO di dover prowedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l,art. 1, commà 381, della Legge di stabilità 24.12.2012, n. 228, così come modificato dal

D.L. n.3512013, conve ito nella hgge n. 6412013, con il quale il termine per la deliberazione del

bilancio di previsione per I'esercizio iinan ziario 20L3 , da parte degli Enti I-ocali, è differito al

30.09.2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente a\Iorizzalo, ai sensi del

comma 3, dell,art. 16jdel decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 ,l' esercizio prowisorio, sulla base

del bilancio 2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per

l'esercizio final;.zjano 2013:
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo

1,8.O8.200O, n.267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto l-egislativo n.267 del 18 agosto 2000 e s'm. ed i.;
VISTA la determinazione sindacale n.95 del2l.l0.20ll;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo,

a favore deth Sòciità Còoperativa Servizi Sociali, con sede in San Piero Patti, C/da Marià, a saldo

della fattura n. 851812013, la somma di € 500,00, mediante bonifico bancario, come da

comunicazione agli atti;
- Di imputare la spesa, già impegnata con la propria determinazione n. 15012012, sul cap. 465, cod.

i11t. 24g7}l, uo"" -ges. per servizi socio-assistenziali ", in conto competenza del redigendo

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2O13.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
{}sa Maria Grazia Gianganà)

V'o-+- F--t)ltr



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

DISPONE

- L'emissione del relativo mandato di pagamento a favore della Ditta della Società Cooperativa
Servizi Sociali, con sede in San Piero Patti, Clda Marià, a saldo della fattura n. 85/812013, della
somma di € 500,00, mediante bonifico bancario, come da comunicazione agli atti;

- L'imputazione della spesa sul cap. 465, cod. ir,'t. 249701., voce -Spese per servizi socio-
assistenziali ", in conto competenza del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2013' 

i r

Sant'Angelodi Brolo, f , ( \ u I \7; \1ffi
\\

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nunzio.Corica)

w-,,

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno
al giorno e che contro di essa furono

prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


